2010 年 10 月吉日

Fernridge Singapore Pte Ltd
 (株) DATA COLLECTION SYSTEMS

アスプローバ株式会社

製造業向けセミナー(日本語)

「グローバル SCM 構築には」
主催： Fernridge Singapore Pte Ltd

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

この度、Fernridge Singapore Pte Ltd では、下記要綱にて製造業向けセミナー「グローバル SCM 構

築には」を開催いたしますので、ご案内申し上げます。
製造業の海外シフト拡大に伴い、複数の国・地域にまたがる多階層のサプライチェーンが構成されるよ

うになっています。日本の製造会社が、日本を全く絡めず、海外調達・海外生産・海外販売することは

今や珍しいことではありません。海外工場の役割も、加工輸出型の製造拠点から、地域市場への供給

拠点へと変化しています。地域市場のニーズを探り、市場の求める製品を必要な時に、必要なだけ供

給できる仕組み作りが出来るかが、今後の企業価値を左右する大きなポイントになってきました。
本セミナーでは、東南アジア地域に拠点を持つ 3 社が、グローバル SCM 構築のポイント、求められる

仕組みについてご説明いたします。
シンガポール、並びに周辺地域の製造拠点を管理されている立場の方、特に、生産計画、生産管理、

在庫管理に携わっている方への情報提供および知識習得の機会として、是非ともご参加いただけれ

ば幸甚に存じます。

敬具

開催日
2010 年 11 月 19 日(金)

時間 14：30～17：30 (受付開始 14：00)

テーマ 1 「サプライチェーンの最適化」 ～Asprova SCM～
  アスプローバ(株) / Chris Cambell(シニアコンサルタント)

 2 「製造拠点の最適化」 ～生産スケジューラーAsprova APS～
  Fernridge Singapore Pte Ltd / Managing Director 小林 昌宏

 3 「製造拠点の見える化」 ～生産管理システム＋在庫管理システム～
  (株) DATA COLLECTION SYSTEMS / 代表取締役 栗田 巧

受講料
無料 *先着順 30 名

開催場所 シンガポール日本人会

お申込み 申込用紙に必要事項ご記入の上、FAX()でお申し込みください。
申込期限： 2010 年 11 月 12 日(金) *定員になり次第、受付終了させて頂きます。

(セミナー主催会社のご紹介)

Fernridge Singapore Pte Ltd

所在地  シンガポール
設立  1995 年 8 月 2 日
業務内容  システムインテグレーション、システム保守
  生産管理システムの販売・導入(Asprova、TPiCS)
関連会社  Fernridge Japan Inc.(Japan)
                 Fernridge Co., Ltd.(Thailand)
                 Fernridge Systems (India) Pte Ltd (India)
                 Fernridge Malaysia Sdn Bhd (Malaysia)

URL  www.fernridge.com

株式会社 DATA COLLECTION SYSTEMS    Data Collection Systems (Japan) Co., Ltd.

所在地  日本・横浜市

設立  1995 年 3 月 20 日

業務内容   生産管理システム ProductionMaster™、在庫管理＆工程管理システム

InventoryMaster™の開発・販売、並びに導入サービス
 バーコード関連機器(プリンター、ハンディーターミナル)の販売＆サービス

関連会社  Data Collection Systems (M) Sdn Bhd./ マレーシア・クアラルンプール
  DCS Business Solutions (M) Sdn Bhd. / マレーシア・サイバージャヤ
  Data Collection Systems (Thailand) Co., Ltd. / タイ・バンコク
  Data Collection Systems (China) Co., Ltd. / 中国・天津

URL  www.dcs-group.co.jp

アスプローバ株式会社         Asprova Corporation

所在地  日本・東京都

設立  1994 年 2 月 1 日

業務内容   [国内シェア No.1] 生産スケジューリングシステム Asprova APS、並びにサプ

ライチェーンスケジューラーAsprova SCM の研究・開発・販売、並びにコン

サルテーション

関連会社  Asprova Asia Sdn Bhd / マレーシア・クアラルンプール
  Asprova (Shanghai) Software Technology Co. Ltd. / 中国・上海

Asprova Inc. / 韓国・ソウル
  Asprova AG / ドイツ・フランクフルト
  Asprova USA, Inc / アメリカ・ジョージア

URL  www.asprova.com

製造業向けセミナー「グローバル SCM 構築には」 申込書

Fernridge Singapore Pte Ltd
セミナー事務局 行

Facsimile

+65-6298-9029

貴社名

ご住所

TEL                         FAX

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

ご氏名 所属・役職

e-mail 個人情報利用・提供許諾 □ いいえ

個人情報利用目的 / 主催者は、このセミナーのもうしこみによってお知らせいただいた個人情報を、

本セミナーの運営のほか、主催各社のポリシーに従い、各種セミナー・勉強会の開催のご案内、製品

のご紹介などの各種サービスのご案内をさせていただくために利用します。

各種ご案内。ご提案の個人情報利用許諾  / Fernridge Singapore Pte Ltd・株式会社 DATA
COLLECTION SYSTEMS・アスプローバ株式会社とその関連会社は、各種セミナー・勉強会の開催

のご案内、製品のご紹介などの各種サービスのご案内をさせていただくために、このセミナーの申し込

みによってお知らせいただいた個人情報を、(共同で)利用することがあります。

なお、上記の各種ご案内・ご提案が不要な方は、個人情報記入欄の□にチェックをお願い致します。
同意が無い限り、各種ご案内やご提案は致しません。

問い合わせ先

Fernridge Singapore Pte Ltd セミナー事務局 担当： 小林 (kobayashi@fernridge.com)
住所 / 371 Beach Road, #14-03 KeyPoint, Singapore 199597
電話番号 / + 65-6298-1043
ファックス番号 / +65-6298-9029

	(株) DATA COLLECTION SYSTEMS
	Fernridge Singapore Pte Ltd